
D.D.S.n. 3244 del 23.11.2022

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

Dipartimento  del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 5 Sostegno alle attività sportive

Il Dirigente 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Re-

gione Siciliana,  approvato con D. P. Reg. del 28.02.79, n. 70;
VISTA la Legge Regionale del 15.05.2000, n. 10 ed in particolare l’articolo 8;
VISTA la legge regionale del 12 agosto 2014, n. 21, art. 68, comma 5, “Norme in materia di traspa-

renza e di pubblicità dell'attività amministrativa” e ss.mm.ii.;
VISTO il decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, artt. 26 e 27, concernente la pubblicità dei provve-

dimenti di impegno di spesa di importo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare;
VISTA la Legge Regionale del 7 maggio 2015, n. 9, ed in particolare l’art. 49, comma.1, con il qua-

le si dispone una rimodulazione organizzativa dei Dipartimenti regionali;
VISTO il D.P.Reg.n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 parte I del 1.6.2022, con il

quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.r. n. 19/2008 “Ri-
modulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  all’articolo 13,
comma 3, della legge regionale 7 maggio 2016 n. 3”;

VISTO il D.D.G. n.1158 del 14 giugno 2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ha conferito l'incarico dirigenziale per
il Servizio 5 – Sostegno alle attività sportive all’Arch. Dario Tornabene;

VISTA la l.r. n.13 del 25 maggio 2022 “Legge di stabilità regionale” pubblicata sulla GURS n.24
del 28.05.2022 ;

VISTA la l.r. n. 14 del 25 maggio 2022 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  trien-
nio 2022/2024”pubblicata sulla GURS n.24 del 28.05.2022 ;

VISTA la Delibera di Giunta n. 265 del 30 maggio 2022 con la quale, in attuazione delle disposizio
 ni contenute nel Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2, sono 

stati approvati il Documento Tecnico di Accompagnamento al bilancio di Previsione 2022-
2024,il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori;

VISTO il Decreto-Legge 22 marzo 2021, n. 41 convertito, con modificazioni, dalla legge 21 mag-
gio 2021, n. 69 recante “Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese ed agli operatori
economici, di lavoro, salute e servizi territoriali connesse all’emergenza COVID-19” che,
all’art. 2, istituisce nello stato di previsione del Ministero del Turismo un fondo con una do-
tazione pari a 700 milioni di euro per l’anno 2021, destinato alla concessione di contributi
in favore di soggetti esercenti attività di impresa di vendita di beni o servizi al pubblico,
svolte nei comuni ubicati all’interno di comprensori sciistici; 

VISTO il D.D.G. n. 4077 del 28.12.2021 con il quale è stato approvato l’’Avviso pubblico per la
presentazione delle domande per il sostegno, ai sensi del decreto legge 22 marzo 2021, n.
41 (art. 2, comma 2, lettera b) convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021,
n. 69  in favore dei maestri di sci e delle scuole di sci colpiti dalla crisi da Covid-19,  a cau-
sa della mancata apertura al pubblico dei comprensori sciistici nella stagione sciistica in-
vernale 2020/2021;



VISTO  il D.D.G.n.4142 del 31.12.2021 con il quale è stato approvato l’elenco relativo ai  Maestri
di Sci e alle Scuole di Sci  ammessi a contributo, ai sensi del decreto legge 22 marzo 2021,
n. 41 (art.  2, comma 2, lettera b) convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio
2021, n. 69 e, contestualmente impegnata la somma complessiva di  € 131.164,74  in favo-
re dei soggetti inseriti negli elenchi di cui agli articoli 1 e 2 ,  sul capitolo  474106 “Contri-
buto in favore dei maestri di sci  e delle scuole di sci previsto dall’art.2 della Legge n.69
del  21.05.2021, per la mancata apertura al  pubblico della stagione sciistica invernale
2020/2021”;

VISTO il D.D.S. n. 2163 del 13.9.2022  con il quale è stata liquidata la somma complessiva di euro
16.605,08 in favore di n. 8 maestri di sci della Sicilia, indicati nell’allegato 1 del predetto
D.D.S. n. 2163 del 13.9.2022, tra cui il Sig. Cicerone Vincenzo, codice fiscale omissis , re-
sidente a Linguaglossa (CT),  beneficiario dell’importo di euro 1.755,86 di cui all’impegno
n.11 assunto con il sopraindicato D.D.G. n. 4142 del 31.12.2021;

TENUTO CONTO che il pagamento del suddetto  importo  in favore del Sig. Cicerone Vincenzo,
disposto sul conto corrente comunicato in sede di istanza: omissis  non è andato a buon fine
per l’intervenuto cambio di istituto bancario;

VISTA  la nota con la quale il Sig. Cicerone Vincenzo ha comunicato, a seguito di cambio di istitu-
to bancario,  il nuovo codice iban:  omissis;

PRESO ATTO che il suddetto importo di euro 1.755,86 è stato spostato nel capitolo 900705 P.G.
del Bilancio della Regione siciliana al n. 815;

RITENUTO pertanto di dover provvedere al pagamento del predetto importo in favore del Sig. Ci-
cerone Vincenzo sul nuovo conto corrente;

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento
e, nello specifico, del Servizio 5 -Sostegno alle Attività Sportive secondo le norme e le di-
sposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità
procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile,

DECRETA
Art.1

Per i motivi di cui in premessa,  è disposto il pagamento a favore del Sig. Cicerone Vincenzo, codi-
ce fiscale omissis , residente a Linguaglossa (CT), della somma di  € 1.755,86, liquidata con D.D.S.
n. 2163 del 13.9.2022 e spostata nel capitolo 900705 P.G. al n. 815, mediante accreditamento sul
conto corrente bancario intestato allo stesso beneficiario  omissis, e a gravare sul cap.474106  del
bilancio  della  Regione  siciliana  esercizio  finanziario  2022,  impegno  n.  11  assunto  con  il
D.D.G.n.4142 del 31.12.2021, codice piano dei conti V livello, U.1.04.04.01.001.

Art.2
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito Internet della Regione siciliana, ai sensi della
legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, art. 68 e successive modifiche e integrazioni.

Art. 3
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria competente per la registrazione, ai sensi dell’art. 9
della Legge regionale del 15.04.2021, n. 9.

Palermo, 23.11.2022
     Il Dirigente del Servizio
             Dario Tornabene

L’Istruttore direttivo
Giuseppe Triscari


